平成 29 年 10 月 1 日

会員各位

一般社団法人 埼玉県作業療法士会

会 長  宇田 英幸

生活行為向上マネジメント推進委員長  高橋 啓吾

平成 29 年度 埼玉県作業療法士会

生活行為向上マネジメント基礎研修会

（西部ブロック）

拝啓

会員の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。29 年度西

部ブロックで開催する生活行為向上マネジメント（以下 MTDLP）の基礎研修会を下記のと

おり実施いたします。今回の研修会に参加した後に、MTDLP 事例報告会での発表、もしく

は日本作業療法士協会の事例報告登録制度に登録すると実践者研修修了となります。

MTDLP は、人が生活する上で重要な意味のある作業を見つけ、対象者の能力をアセスメ

ントし支援することや、支援者を含めてマネジメントするためのツールです。日々の臨床の

手助けになる研修会ですので、皆様のご参加をお待ちしています。

※開催ブロックに関係なく、全会員が受講可能です。

敬具

記

テーマ：第３回生活行為向上マネジメント基礎研修（西部ブロック開催）

講 師：酒井 太郎 （霞ヶ関南病院）

高橋 啓吾 （リハビリテーション天草病院）

日 時：平成 29 年 12 月 16 日（土）

会 場：国立障害者リハビリテーションセンター

対 象：日本作業療法士協会会員かつ各都道府県作業療法士協会所属の作業療法士

    埼玉県作業療法士会お試し会員

埼玉県作業療法士会学生会員

※お試し会員、学生会員は MTDLP 基礎研修終了にはなりません。

時 間：    8：30～ 9：00  受付

       9：00～10：30  生活行為向上マネジメント概論

      10：40～17：20    生活行為向上マネジメント演習（休憩が 1 時間あります）

応募方法：QR コード、または URL から申し込みサイトへアクセスし、必要事項を入力し

てお申し込みください。

お問い合わせ先：saitama_mtdlp@yahoo.co.jp

参 加 費：4000 円（当日、受付にてお支払い頂きます。）

生涯教育ポイント：生涯教育制度 2 ポイントの対象研修になります。

定 員：100 名（先着順）   ※受講の可否をメールで返信します

応募締め切り：平成 29 年 12 月 1 日（金）

交通案内：〒359-8555 埼玉県所沢市並木 4 丁目 1 番地

※昼食は各自でご用意してください。コンビニエンスストアは徒歩 5分の場所に

あります。また、本館１階の食堂と売店が営業しています。

※敷地内に駐車場はあります。

https://business.form-mailer.jp/fms/172c897074073